约完成上述定向工具到期本金及利息兑付。详见公司于 2017 年 11 月 29 日披露的 2017-47 号公告。

9. 泰达集团与泰达控股于 2017 年 8 月 9 日签署了《天津泰达股份有限公司国有股份无偿划转协议》，泰达集团拟将其

持有的公司股份 486,580,511 股（其中含限售股 5,406,251 股）无偿划转至泰达控股名下。该事项已获得天津市国有资产监督

管理委员会批复同意，中国证券监督管理委员会核准豁免了泰达控股要约收购公司股份义务。具体内容详见公司于 2017 年

8 月 10 日发布了《关于控股股东拟无偿划转公司股份暨公司股票复牌的提示性公告》（公告编号 2017-24），2018 年 1 月 4

日发布的《关于控股股东拟无偿划转公司股份进展的公告》（公告编号 2018-01），2018 年 1 月 23 日发布的《关于天津泰

达投资控股有限公司申请豁免要约收购义务获得中国证监会核准的公告》（公告编号 2018-04）。

2018 年 3 月 2 日，本次股权无偿划转过户完成，泰达集团不再持有公司股份，泰达控股持有公司股份 486,580,511 股，

占公司总股本的 32.98%，成为公司控股股东。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1. 公司《2016 年度报告》中披露了所属企业承德泰达新能源发电有限公司对承德市平泉县国土资源局收回国有建设用

地使用权行政诉讼一案的终审判决。2017 年 4 月 17 日，平泉县国土资源局再次下发《闲置土地情况告知书》。2017 年 4

月 18 日，平泉项目公司向平泉县国土资源局上交“听证申请”。2017 年 5 月 8 日，平泉县国土资源局下发《行政处罚听证

通知书（平国土资罚听通字【2017】第 1 号）》。2017 年 5 月 27 日，项目公司参加平泉县国土局召开的听证会，会上项目

公司详细阐述了申辩理由，并完整履行听证义务。

2018 年 2 月 6 日，平泉市国土资源局作出平国土资收【2018】第 1 号《收回国有建设用地使用权决定书》，决定无偿

天津泰达股份有限公司 2017 年年度报告全文

61

收回上述土地使用权。项目公司对该决定不服，拟提起行政复议。

2.报告期内，公司控股子公司上海泰达实业发展有限公司法人代表由韦剑锋变更为杨星。

3.报告期内，公司参股公司天津生态城市政景观有限公司法人代表由秦忠强变更为王伟。

天津泰达股份有限公司 2017 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 9,900,717 0.67%   -3,083,798 -3,083,798 6,816,919 0.46%

2、国有法人持股 8,490,049 0.57%   -3,083,798 -3,083,798 5,406,251 0.36%

3、其他内资持股 1,410,668 0.10%   1,410,668 0.10%

其中：境内法人持股 1,342,778 0.09%   -309,878 -309,878 1,032,900 0.07%

   境内自然人持股 67,890 0.01%   309,878 309,878 377,768 0.03%

二、无限售条件股份 1,465,673,135 99.33%   3,083,798 3,083,798 1,468,756,933 99.54%

1、人民币普通股 1,465,673,135 99.33%   3,083,798 3,083,798 1,468,756,933 99.54%

三、股份总数 1,475,573,852 100.00%   0 0 1,475,573,852 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内，中银投资有限公司所持本公司限售股份3,083,798股上市流通，上市流通日期为2017年8月25日。

2. 报告期内，股东杭州喜乐酒店经司法调解，将所持全部首发前限售股309,878股过户给六名自然人。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，股东杭州喜乐酒店经司法调解，将所持全部首发前限售股309,878股过户给六名自然人。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

天津泰达股份有限公司 2017 年年度报告全文

63

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中银投资有限公司 3,083,798 3,083,798 0 0
股改限售

3,083,798 股

2017 年 8 月

25 日

合计 3,083,798 3,083,798 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况